Cố đại lão Hòa thượng đã làm hạ chủ trường hạ Cổ Lễ và nhiều trường hạ
khác như năm 1999-2000, ngài là chủ hạ trường Chùa Cả...

Khi hạnh nguyện hoằng dương Phật pháp tế độ chúng sinh của Ngài đã viên
mãn, thuận theo luật vô thường, Ngài trở về Tây phương kiến Phật vào lúc
12:35 phút trưa, ngày 14 tháng 11 năm 2000 (nhằm ngày 19 tháng 10 năm
Canh Thìn) trụ thế 82 năm và hạ lạp 62 tuổi.

Toàn thể Tăng Ni và Phật tử Việt Nam nói chung, Tăng Ni Phật tử tỉnh Nam Định
nói riêng đều hết sức kính lễ tri ân và nguyện hứa sẽ noi theo bước chân giải
thoát “ngộ nhập Phật tri kiến” của bậc cao Tăng thời hiện đại.